
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

П Р О Е К Т 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 м. Кривий Ріг  

 

 

┌Про  затвердження   Програми ┐  

реалізації    заходів щодо поліп- 

шення становища молоді, жінок 

та сімей на 2017-2019 роки 

 

З метою створення умов для самореалізації молоді, поліпшення 

становища жінок, соціально-економічного захисту сімей, керуючись законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 

становленню та розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», статтею 91 Бюджетного кодексу України, 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна в місті 

рада ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Програму реалізації заходів щодо поліпшення становища 

молоді, жінок та сімей на 2017-2019 роки (додаток). 

2. Фінансовому відділу (Зубко Я.О.) забезпечити фінансування    

програми згідно із затвердженими показниками  бюджету на 2017 рік.  

3. Комітету у справах сім’ї та молоді (Борщова Г.В.)  за підсумками фі-

нансового року надати районній в місті раді звіт про виконання програми. 

 4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та 

молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію роботи – на 

заступника голови ради з питань діяльності виконавчого органу                   

Столітнього С.В., голову комітету у справах сім’ї та молоді Борщову Г.В.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до проекту рішення 

районної в місті ради     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

реалізації заходів щодо поліпшення  

становища молоді, жінок та сімей на 2017-2019 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, 

жінок та сімей на 2017-2019 роки. 

 

1. Назва: програма реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, 

жінок та сімей на 2017-2019 роки. 

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному становленню та 

розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», Постанова Верховної Ради України «Про концепцію 

державної сімейної політики», рішень Дніпропетровської обласної ради «Про 

Програму розвитку сімейної та гендерної політики у Дніпропетровській області 

на 2012-2021 роки, Криворізької міської ради «Про затвердження Програми 

реалізації молодіжної політики «Нова генерація Кривого Рогу» на 2016-2020 

роки, Криворізької міської ради «Програма підтримки багатодітних сімей та 

дітей пільгових категорій у м. Кривому Розі на 2016-2020 роки». 

3. Відповідальний за виконання: комітет у справах сім’ї та молоді. 

4. Мета: створення соціальних умов для належного функціонування й 

розвитку сім’ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично здорової, 

соціально благополучної сім’ї, утвердження рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків; всебічна підтримка громадянської активності молоді. 

5. Строки виконання: 2017-2019 роки. 

6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 131 490 грн. Фінансування 

програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 

затверджених в районному у місті бюджеті на відповідний рік, виходячи з 

реальних можливостей районного у місті бюджету. 

7. Очікуваний кінцевий результат: підвищити статус інституту сім’ї, 

престиж сімейного способу життя, формування у молоді основ гуманістичного 

світогляду, утвердження патріотизму та національної самосвідомості. 

8. Координація та контроль: контроль за виконанням рішення покласти на 

постійну комісію районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, 

сімейної та молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію роботи 

– на заступника голови ради з питань діяльності виконавчого органу                   

Столітнього С.В., голову комітету у справах сім’ї та молоді Борщову Г.В. 

Комітет у справах сім’ї та молоді забезпечує внесення змін та доповнень 

до програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку 

передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін.  

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Загальні положення 

 

Програма реалізації заходів щодо поліпшення становища молоді, жінок та 

сімей на 2017-2019 роки (далі – Програма) розроблена на виконання законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про сприяння соціальному 

становленню та розвитку молоді в Україні», «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», Постанови Верховної Ради України «Про 

концепцію державної сімейної політики», рішень Дніпропетровської обласної 

ради «Про Програму розвитку сімейної та гендерної політики у 

Дніпропетровській області на 2012-2021 роки, Криворізької міської ради «Про 

затвердження Програми реалізації молодіжної політики «Нова генерація 

Кривого Рогу» на 2016-2020 роки, Криворізької міської ради «Програма 

підтримки багатодітних сімей та дітей пільгових категорій у м. Кривому Розі на 

2016-2020 роки». 

Програма охоплює: молодь, молоді громадяни віком від 14 до 35 років; 

сім’ї різних категорій. Особлива увага в ній приділяється багатодітним сім’ям. 

 

2. Мета Програми 

 

Метою програми є:  

- створення соціальних умов для належного функціонування й розвитку 

сім’ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично здорової, 

соціально благополучної сім’ї; 

-  утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;  

- всебічна підтримка громадянської активності молоді. 

 

3. Завдання Програми 

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі 

завдання:  

- утвердження цінності та підвищення статусу інституту сім’ї; 

- проведення інформаційно-просвітницької роботи з питань гендерної 

політики в Україні; 

- утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування 

загальнолюдських цінностей.    

 

4. Очікуваний результат 

 

Реалізація Програми дозволить: 

- підвищити статус інституту сім’ї, престиж сімейного способу 

життя; 

- формування у молоді основ гуманістичного світогляду, утверд-

ження патріотизму та національної самосвідомості. 

 

 

 



 

 

 

5. Заходи щодо поліпшення становища молоді, жінок та сімей на 

2017-2019 роки   

 
№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових  

ресурсів, грн. 

2017 рік 2018 рік 2019 рік 

1 Районна військово-спортивна 

гра “Довгинцеве моє” 

5040,00 5060,00 5100,00 

2 Акція “За здоровий спосіб 

життя” до Всесвітніх днів 

боротьби з тютюнопалінням, 

наркотиками та їх 

незаконним обігом 

1000,00 1000,00 1000,00 

3 Проведення районних заходів 

до Дня молоді 

5000,00 5 500,00 6000,00 

4 Акція “Нове покоління без 

наркотиків та СНІДу” до 

Всесвітнього дня боротьби зі 

СНІДом 

1000,00 1000,00 1000,00 

5 Проведення заходів за участю 

районного осередку 

громадської організації «Січ» 

1000,00 1 130,00 1 245,00 

6 Проведення  районних 

заходів у рамках Програми 

«Нова генерація» м. Кривого 

Рогу 

1000,00 1 130,00 1 245,00 

7 Районний конкурс серед 

творчо обдарованих сімей 

«Родинне коло» до 

Міжнародного дня сім’ї 

 

1600,00 1 600,00 1 600,00 

8 Соціальна акція для 

багатодітних сімей до Дня 

родини 

 

3 500,00 3 645,00 3 785,00 

9 Соціальна акція для дітей з 

багатодітних сімей «Готуємо 

дітей до школи» 

 

7 200,00 7 700,00 8 200,00 

10 Проведення районних заходів 

для багатодітних сімей з 

нагоди новорічних та 

різдвяних свят 

8 500,00 9 000,00 9 500,00 

11 Соціальна акція для 

багатодітних матерів з нагоди 

Дня матері 

5200,00 5 385,00 5 570,00 



 

12 Круглий стіл для жінок і 

чоловіків «Гендерний 

паритет в умовах розбудови 

сучасного українського 

суспільства» 

1500,00 1 685,00 1870,00 

 РАЗОМ : 41 540,00 43 835,00 46 115,00 

 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням програми здійснює заступник голови районної в 

місті ради з питань діяльності виконавчого органу Столітній С.В., координацію 

– комітет у справах сім’ї та молоді. 

Комітет у справах сім’ї та молоді забезпечує внесення змін та доповнень 

до програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку 

передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 

орієнтовного обсягу фінансування та інших та інших необхідних змін. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


